DE

S2 FLS. 4,20 '1/4„,

Rubrica

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

ADENDO RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

O Município de Cascavel/CE, através da Pregoeira Oficial, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração no PREGÃO ELETRÔNICO N.°
01.13.05.2022-PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E DISPOSITIVOS
AUXILIARES NA MALHA VIÁRIA, COMPREENDENDO FORNECIMENTO,
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MESMA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

nana  DA MODIFICAÇÃO NO EDITAL:

1) Alteração no Projeto Básico com alteração no valor estimado tendo em vista a necessidade de
modificação do projeto básico em razão das adequações orçamentarias.

TERMO DE REFERÊNCIA:

VALOR ESTIMADO: R$ 1.314.573,63 (um milhão, trezentos e quatorze mil, quinhentos e
setenta e três reais e sessenta e três centavos).

2) A data de abertura do certame sofrerá alteração, conforme exigido no art. 21, § 4° da Lei
8.666193, tendo em vista que a modificação acima exposta, afeta os critérios de habilitação
conforme especificado pelo TCU — com base no Acórdão 3390/2011-Segunda Câmara e
Acórdão 343/2009-Plenário. www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de
Cadastramento das Propostas até o dia 23 de junho de 2022 as 07h3Omin, abertura das propostas
ás 08h15min e a fase da disputa de lances ás 09h0Omin (HORÁRIO DE BRASIlLIA). Maiores • 	informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840.

3) Ficam mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com as deste
ADENDO.

Cascavel/CE, 10 de junho de 2022.

c 	2ern
Vania de Souza Pinheiro

Pregoeira Oficial

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacaoCcascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF nu 06.920.253-2